
 

 

 

 1 

 

 Prot.n.  2555 / B32 Gioia del Colle, 26/03/2019 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2017  n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il vigente Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto il 11/02/2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 

fiduciario, mediante affidamento diretto per lavori, servizi e forniture d’importo 

inferiore a € 10.000,00 o ad altro limite fissato dal Consiglio di Istituto;  

VISTA che in seguito al sopralluogo effettuato presso tutti i plessi dell’Istituti si è palesata la 

necessità di procedere all’acquisto di neon e punti luce , con relativo montaggio; 

 



 

 

 

 2 

VISTO        l’art. 1, comma 1, del Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge 7 

agosto 2012, n. 135, in materia di approvvigionamenti di beni e servizi da parte 

delle pubbliche amministrazioni, che impone alle stesse l’obbligo di utilizzare, a 

tal fine, gli strumenti di acquisto predisposti da CONSIP S.p.A., consultabili ed 

utilizzabili avvalendosi, mediante apposito accreditamento effettuato 

dall’Istituto, sul sito web istituzionale www.acquistinretepa.it; 

 

CONSIDERATO  di non poter acquistare  il servizio dalla piattaforma su citata; 

 

CONSIDERATO che  numerose richieste di intervento e soluzione del problema sono state 

inoltrate al Comune di Gioia del Colle; 

 

CONSIDERATO che le suddette richieste sono rimaste del tutto inevase; 

 

CONSIDERATO  che gli interventi hanno il carattere dell’indifferibilità e dell’urgenza in quanto 

la mancanza di punti luce nelle aule impedisce il regolare svolgimento delle lezioni; 

 

ACQUISITO un preventivo di spesa a corpo, suddiviso per plesso, per l’esecuzione dei lavori 

necessari in tutti i plessi dell’Istituto dalla ditta Elettric Service di Antonicelli Rocco 

in data 26/11/2018; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di affidare l’esecuzione parziale  dei lavori alla ditta Elettric Service di Antonicelli Rocco per il 

plesso di Via Amendola al prezzo di € 250,00 IVA esclusa. Si precisa che il prezzo concordato 

comprende sia l’acquisto del materiale che il montaggio. 

 
aa Ronco Rosanna 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.Raffaele FRAGASSI  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.  comma2, del D. Lgs. N.39/1993) 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

